
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

БОЛЬШЕМУРАШКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 
         «20» апреля 2021 г.                                                      № 133-о 

 
р.п. Большое Мурашкино 

 
Об утверждении состава предметных комиссий по проверке 

контрольных работ для обучающихся, завершающих освоение основных 
образовательных программ основного общего образования в 2021 году 

 
В соответствии с приказом министерства образования, науки и 

молодежной политики Нижегородской области от 20.04.2021 г №316-01-63-

954/21  "О проведении контрольных работ для обучающихся, завершающих 

освоение основных образовательных программ основного общего 

образования в 2021 году" 

п р и к а з ы в а ю: 
1. Утвердить состав предметных комиссий по проверке 

контрольных работ для обучающихся, завершающих освоение основных 

образовательных программ основного общего образования в 2021 году 

согласно приложению 1. 

2. Утвердить график работы предметных комиссий по проверке 

контрольных работ для обучающихся, завершающих освоение основных 

образовательных программ основного общего образования в 2021 году 

согласно приложению 2. 

3.  Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ 

"Информационно-методический центр" Школьнову Е.В. 

   

 

 

 

 

Начальник управления                                                                               С.Н. Болотов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

к приказу управления образования и 

 молодежной политики администрации 

Большемурашкинского муниципального  

района №133-о от 20.04.2021 г 

 

 

Состав предметных комиссий по проверке контрольных работ для 

обучающихся, завершающих освоение основных образовательных программ 

основного общего образования в 2021 году 

 

Состав предметной комиссии по обществознанию 
1 Тошнова Марина Александровна учитель МБОУ 

Карабатовской ОШ 

председатель 

комиссии 

2 Жеребцова Анна Александровна учитель Советской СШ член 

комиссии 

3 Федянина Марина Николаевна учитель Советской СШ член 

комиссии 

4 Панкрушина Анна Михайловна учитель Холязинской ОШ председатель 

комиссии 

5 Галкина Ирина Эдуардовна учитель Кишкинской СШ член 

комиссии 

6 Авдонин Андрей Львович учитель Кишкинской СШ член 

комиссии 

7 Урезков Дмитрий Геннадьевич учитель 

Большемурашкинской СШ 

председатель 

комиссии 

8 Лесников Алексей  Сергеевич учитель  

Большемурашкинской СШ 

член 

комиссии 

9 Курагин Александр Анатольевич учитель 

Большемурашкинской СШ 

член 

комиссии 

Состав предметной комиссии по географии 

1 Ломаченко Ирина Алексеевна учитель Советской СШ член 

комиссии 

2 Ананичева Марина Анатольевна учитель Карабатовской 

СШ 

член 

комиссии 

3 Крайнов Валерий Иванович учитель Холязинской ОШ член 

комиссии 

4 Шешенко Любовь Владимировна учитель 

Большемурашкинской СШ  

председатель 

комиссии  

Состав предметной комиссии по физике 

1 

 

Терентьева Лариса 

Владимировна 

учитель 

Большемурашкинской СШ 

председатель 

комиссии  

2 Хазова Олеся Алексеевна учитель Холязинской ОШ член 

комиссии 

Состав предметной комиссии по химии 

1 Крицкова Лариса Витальевна учитель Кишкинской СШ председатель 

комиссии  



2 Гусева Ирина Владимировна учитель Советской СШ член 

комиссии 

Состав предметной комиссии по биологии 

1 Шадрина Татьяна Николаевна учитель 

Большемурашкинской СШ 

председатель 

комиссии  

2 Воронцова Лариса Юрьевна учитель 

Большемурашкинской СШ 

член 

комиссии 

3 Гусева Ирина Владимировна учитель Советской СШ член 

комиссии 

 

 

__________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

 

к приказу управления образования и 

 молодежной политики администрации 

Большемурашкинского муниципального  

района №133-о от 20.04.2021 г 

 

График работы предметных комиссий по проверке контрольных работ для 

обучающихся, завершающих освоение основных образовательных программ 

основного общего образования в 2021 году 

 

Проверка контрольных работ, на  основании Порядка организации и 

проверки работ для обучающихся, завершающих освоение основных 

образовательных программ основного общего образования в 2021 году, 

утвержденного приказом министерства образования, науки и молодежной 

политики Нижегородской области от 20.04.2021 г №316-01-63-954/21  "О 

проведении контрольных работ для обучающихся, завершающих освоение 

основных образовательных программ основного общего образования в 2021 

году", осуществляется одним экспертом из числа педагогических 

работников, преподающих соответствующий учебный предмет в 

образовательной организации. 

Проверка осуществляется в течение двух календарных дней, 

следующих за днем проведения контрольной работы в соответствии с 

рекомендуемыми датами: 

 

19 мая – биология; 

20 мая – физика; 

21 мая- 22 мая – обществознание, химия; 

24-25 мая – география 

 

 

_____________________ 


